Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI

Né& bazé té nenit 40.2 shkronja b té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L - 040, nenin
2.3 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal nr. 03/L-049, Qarkoren buxhetore 2015/2 dhe
nenin 56 shkronja i t&é Statutit t& Komunés, nr. 01-1/298-10, Kuvendi i Komunés sé
Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé& 29.09.2014, mori :

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PODUJEVES
DHE PROJEKTET PRIORITARE PER VITET 2015-2017

Neni 1

Miratohet projektbuxheti i Komunés sé Podujevés pér vitet 2015-2017 ,si vijon:

Shuma e gjithmbarshme.........cccorniiiiiininnsn s 18.306.493 €

Granti i Qeverisé

- Par adminSale KOMURBIE .o s asmiansssssmissssiiosiins it 6.106.773 €

- P&r shéndetési primare..........cooocuummeeeirieie i 2.180.464 €

-Pérarsimfillordhe B mesem. ... s 8.421.664 €
GG i s 16.708.901 €

Té hyrat vetanake

- Té hyrat vetanake komunale..............coooeeii 1.421.5p2 €

- T hytat nga sheNdet&sia.........c.ciiciiimii ettt e 76.000€

- 16 BYEAT DGR BESIMN. -i.ocscucmonessmmsnnsmnmsmmmspanasspenmssamssassnssapon st ok o es 100.000 €
| T TR OO (P! | . S 1.597.592 €

Neni 2

Shpenzimet pér sektoré

Pagat Mall.& shér. Shp.kom. Sub.& tran. Shp.kapit. Totali
Ad.kom. 1.581.640 427.000 174.500 592.000 4.653.225 7.428.365 €
Shéndet. 1.549.464 277.000 50.000 50.000 380.000 2.306.464 €
Arsimi 7.868.896 357.718 100.000 50.000 195.050 8.571.664 €

Shpe.tot. 11.000.000 1.061.718 324.500 692.000 5.228.275 18.306.493 €




Neni 3

- Pjesé pérbérése té vendimit jané tabela e buxhetit , lista e projekteve pér vitet 2015-
2017, dhe Rregullorja pér Tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2015.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqgi ditén e miratimit.
Nr. 01-400-82162

Podujevé,
29 shtator 2014




